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VOCE 100 2013 2012 VARIAZIONE

Rettifiche di valore su immobilizzazioni finanziarie 1.317 452 865

Si riferiscono alle svalutazioni, effettuate nel corso dell'esercizio in applicazione dei criteri gene 

rali di valutazione, delle quote di partecipazioni detenute dalla Società.

VOCE 110 2013 2012 VARIAZIONE

Oneri straordinari 58 6 52

La presente voce accoglie le sopravvenienze passive accertate durante l'esercizio

VOCE 120 2013 2012 VARIAZIONE

Variazione positiva del fondo per rischi finanziari generali 4.000 3.700 300

L'accantonamento tiene conto dell'esigenza di fronteggiare eventuali rischi generali d'impresa 

in relazione, sia all'eventuale rischio generico di perdite connesse agli investimenti in partecipa­

zioni, sia all'eventuale rischio generico a carico di SIMEST quale ''gestore'' dei Fondi Agevolativi 

ex lege 295/73 ed ex lege 394/81 e del Fondo di Venture Capitai

VOCE 130 2013 . 2012 VARIAZIONE

Imposte sul reddito dell’esercizio: 8.876 7.313 1.563

(+) Imposte correnti di cui: 8.896 7.429 1.467

IRES 6.653 5.448 1.205

IRAP 2.243 1.981 262

[+) Imposte differite di cui: - ' - -

IRES - - -

IRAP . - - -

[-] Imposte anticipate di cui: 20 116 [96)

IRES 21 116 [95)

IRAP 11) - 11)

Nel 2013 sono state accantonate, per imposte correnti e differite, IRES per 6.632 migliaia di euro 

ed IRAP per 2.242 migliaia di euro.

Per le imposte differite, sulla base del caLcolo delle attività e delle passività in essere al 31 dicem­

bre 2013, si è rilevato il credito puntuale pari a 2.388 migliaia di euro.
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Nel prospetto che segue vengono fornite le informazioni analitiche circa le modalità di calcolo 

della fiscalità differita:

RILEVAZIONE DELLE IMPOSTE DIFFERITE ED ANTICIPATE
(importi in euro)

2013 2012

Ammontare 
delle differenze 
temporanee

Aliquota
imposta

%

Effetto
fiscale

Ammontare 
delle differenze 
temporanee

Aliquota
imposta

%

Effetto
fiscale

Imposte anticipate:

• Voci premiali a dipendenti 
e rinnovo CCNL

1.326.296 27,50 364.731 1.300.296 27,50 337.581

• Contributi INPS su voci premiali 
a dipendenti e rinnovo CCNL

319.098 33,07 105.526 337.034 33,07 111.457

• Acc. oneri indennizzo per la 
gestione Fondi Agevolativi

4.131.655 33,07 1.366.338 4.131.655 33,07 1.366.338

• Acc. interessi su indennizzo per 
la gestione Fondi Agevolativi

164.839 33,07 54.512 164.839 33,07 54.512

• Acc. Compensi e spese di 
competenza in altri esercizi

86.969 27,50 23.916 96.969 27,50 26.667

• Acc. oneri diversi ed altre 130.000 I 27,50 35.750 566.600 27,50 155.816

• Svalutazione crediti 1.589.700 27,50 437.168 1.075.205 27,50 295.681

TOTALE 7.748.557 2.387.941 7.672.598 2.368.052

Imposte differite [decremento): - - - - - -

TOTALE - - - -

Imposte anticipate (differite) nette 
d i cui:

2.387.941 2.368.052

IRES 2.130.853 2.109.964

IRAP 257.088 258.088

In ossequio al principio della prudenza non sono state rilevate imposte anticipate sulle differen­

ze temporanee relative agli accantonamenti al Fondo Rischi Finanziari generali ed al Fondo 

Rischi su crediti in quanto, data anche la natura delle poste assimilabile a riserva patrimoniale, 

non vi è ragionevole certezza in merito alla presente e futura applicazione della fiscalità differita.
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VOCI DEI RICAVI

VOCE 10 2013 2012 VARIAZIONE

Interessi attivi e proventi assimilati di cui: 529 491 38

(a) su titoli - - -

(b) su depositi bancari - 18 (18)

le) su altri crediti 529 473 56

COMPOSIZIONE DEGLI INTERESSI ATTIVI E DEI PROVENTI ASSIMILATI SU ALTRI CREDITI:

2013 2012 VARIAZIONE

Altri interessi e proventi su crediti 529 m 56

529 473 56

VOCE 20 2013 2012 VARIAZIONE

Dividendi ed altri proventi

(b) su partecipazioni 24.418 20.405 4.013

La voce comprende i compensi percepiti per i servizi di assistenza tecnica alle imprese partner 

per 24.302 migliaia di euro (20.290 migliaia di euro nel 2012), i dividendi per 116 migliaia di euro 

(115 migliaia di euro nel 20121 al netto di 997 migliaia di euro per dividendi retrocessi ai partner 

in ottemperanza ad obblighi contrattuali.

VOCE 25 2013 2012 VARIAZIONE

Compensi per servizi professionali di cui: 24.903 26.744 (1.841)

• commissioni da gestione dei Fondi Agevolativi 18.645 18.645 -

• proventi per contributi e servizi professionali 6.258 8.099 (1.841)

COMPOSIZIONE DELLA VOCE:

2013 2012 VARIAZIONE

• compensi per la gestione dei Fondi 295/73 e 394/81 in 
convenzione con il M inistero dello Sviluppo Economico

18.645 18.645 -

• compensi per la gestione del Fondo di Venture Capital 
e del Fondo S tart Up

5.216 5.776 (560)

• contributi per il rim borso dei costi program m i del 
M inistero dello Sviluppo Economico

797 2.188 (1.391)

• compensi per assistenza alle imprese per progetti all estero 245 135 110

24.903 26.744 (1.841)
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.  ̂ . r*  . . . ,
Le attività di gestione dei Fondi Agevolativi hanno consentito di maturare commissioni nel 2013 per 

il Fondo ex lege 295/73 di 18.049 migliaia di euro e di 5.538 migliaia di euro per il Fondo ex lege 

394/81 ; per entrambi i Fondi viene riportato l'importo di 18.645 migliaia di euro, stabilito sulla base 

delle Convenzioni con il Ministero dello Sviluppo Economico, per la gestione di tali Fondi.

VOCE 40 2013 2012 VARIAZIONE

Profitti da operazioni finanziarie 530 - 530

La voce si riferisce alla valutazione al fa ir value, alla data di fine periodo, di due strumenti finan­

ziari di negoziazione posti in essere per assicurare una maggiore omogeneizzazione nel rappor­

to tra fonti ed impieghi, tenuto conto delle esigenze di equilibrio finanziario derivanti dal ciclo di 

acquisizioni/cessioni di partecipazioni.

VOCE 50 2013 2012 VARIAZIONE

Riprese di valore su crediti e accantonamenti 
per garanzie e impegni 6 151 (145)

VOCE 70 2013 2012 VARIAZIONE

Altri proventi di gestione 227 238 (11)

La voce comprende prevalentemente i rimborsi delle spese sostenute in ordine a servizi corre­

lati alla gestione di Fondi Agevolativi e Fondo di Venture Capitai, ed i rim borsi delle missioni di 

lavoro presso le società partecipate.

VOCE 80 2013 2012 VARIAZIONE

Proventi straordinari 2.489 3.996 (1.507)

La voce accoglie le plusvalenze realizzate dalla cessione di partecipazioni in società per 2.017 

migliaia di euro (2.961 migliaia di euro nel 2012) e sopravvenienze attive per 472 migliaia di euro 

(1.035 migliaia di euro nel 2012).
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PARTE D. ALTRE INFORMAZIONI

1. IL PERSONALE DIPENDENTE

Al 31 dicembre 2013, il personale dipendente è composto da 157 unità delle quali 10 dirigenti, 78 

quadri direttivi e 69 impiegati. Nel 2013, il numero medio degli addetti è stato di 146,9 unità.

unità al 
31.12.2012

variazioni
2013

unità al 
31.12.2013

cessazioni assunzioni promozioni

Dirigenti 10 10

Quadri direttivi 76 -1 + 1 +2 78

Impiegati 70 -1 +2 -2 69

TOTALI 156 -2 +3 - 157

Le promozioni sono riportate per variazione netta nell'ambito delle categorie.

2. COMPENSI AGLI AMMINISTRATORI E SINDACI

Nell'esercizio 2013 sono stati rilevati per competenza compensi agli am ministratori ed ai sinda 

ci per euro 501.889, ripartiti come segue:

-  euro 424.993 agli amministratori;

-  euro 76.896 ai sindaci.
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3. RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2013 CONFRONTATO CON L’ESERCIZIO 2012

M ig lia ia  di euro

2013 2012

I. Disponibilità/EDebiti finanziari) iniziali di tesoreria (89.685) (49.420)

Liquidità generata dalla gestione reddituale

Utile di esercizio 13.320 13.003

Am m ortam enti 327 356

Variazione fondi per rischi/oneri e TFR 3.319 4.313

la] 16.966 17.672

Variazione del circolante

Crediti, ratei e risconti (2.507) (480)

Debiti e ratei (3.046) 1.761

(b) ■ (5.5531 1.281

Fabbisogno per investimenti

Beni s trum en ta li ' 2 14 501

Partecipazioni acquisite 88.598 88.322

Dividendi agli Azionisti 6.333 6.333

(c) 95.145 95.156

Flussi in entrata per investimenti

Partecipazioni dismesse . 25.740 35.938

Idi 25.740 35.938

II. Variazioni di tesoreria dell'esercizio = la + b - c + d) (57.992) (40.265)

III. Disponibilità/lDebiti finanziari) finali di tesoreria = ( I +II) (147.677) j (89.685)
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L  PROSPETTO DELLE VARIAZIONI NEI CONTI DEL PATRIMONIO NETTO AVVENUTE 
NEL CORSO DEGLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2013 E 2012

M ig lia ia  di euro

Capitale
sociale

Sovrapprezzi 
di emissione

Riserva
legale

Altre riserve Utili di 
esercizio

Totali
ex art. 88 

o i DPR 917^6

riserva
straordinaria

Patrimonio netto al 31.12.2011 164.646 1.736 19.441 5.165 36.591 12.186 239.765

Destinazione Utile 2011 609 5.243 (5.852) -

Dividendi agli Azionisti 16.334) (6.334)

Utile dell'esercizio 2012 13.003 13.003

Patrimonio netto al 31.12.2012 164.646 1.736 20.050 5.165 41.834 13.003 246.434

Destina?ione Utile,2012 650 6.020 (6.670) -

Dividendi agli Azionisti (6.333) (6.333)

Utile dell'esercizio 2013 13.321 13.321

Patrimonio netto al 31.12.2013 164.646 1.736 20;700 5.165 47.854 13.321 253.422
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5. DATI ESSENZIALI DELLA SOCIETÀ' CHE ESERCITA ATTIVITÀ' 
DI DIREZIONE E COORDINAMENTO

In conformità a ll’art. 2497 bis, comma 4, del Codice Civile si espone di seguito il prospetto 

riepilogativo dei dati essenziali de ll'u ltim o bilancio della controllante Cassa depositi e prestiti 

società per azioni.

Cassa depositi e prestiti società per azioni
Sede in Roma, Via Goito n. 4, Codice Fiscale 80199230584

STATO PATRIMONIALE Unità di euro

VOCI DELL' ATTIVO 31/12/2012 31/12/2011

10. Cassa e disponibilità liquide 4.061 2.237

20. Attività finanziarie detenute per la negoziazione 640.480.778 581.080.782

40. Attività finanziarie disponibili per la vendita 4.975.191.408 2.714.382.743

di cui a garanzia covered bond - 200.479.303

50. Attività finanziarie detenute sino alla scadenza 16.730.803.183 9.289.252.925

60. Crediti verso banche 13.178.302.664 19.404.824.607

di cui a garanzia covered bond 575.161865 5.138.958.155

70. Crediti verso clientela 238.305.758.261 220.537.662.851

di cui a garanzia covered bond 2 .102.395.438 -

80. Derivati di copertura 371.592.827 359.793.786

100. Partecipazioni 30.267.806.038 19.641.548.187

110. Attività materiali 206.844.583 199.727.962

120. Attività im m ateria li 7.142.943 4.574.652

130. Attività fiscali 508.263.385 617.523.230

a] correnti 359.110.010 399.759.826

b] anticipate 149.153.375 217.763.404

150. A ltre  attività 239.289.471 235.665.166

TOTALE DELL'ATTIVO 305.431.479.602 273.586.039.128
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Cassa depositi e prestiti società per azioni
Sede in Roma, Via Goito n. 4, Codice Fiscale 80199230584

STATO PATRIMONIALE Unità di euro

VOCI DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO 31/12/2012 31/12/2011

10. Debiti verso banche 34.055.028.612 19.415.892.384

20. Debiti verso clientela 242.303.149.301 227.042.396.990

30. Tito li in circolazione 6.672.411.389 8.512.364.699

di cu i covered bond . 2.639.474.757 5.307.748.156

40. Passività finanziarie di negoziazione 477.087.678 471.815.234

60. Derivati di copertura 2.575.862.638 2.621.250.529

70. Adeguamento di valore delle passività finanziarie 
oggetto di copertura generica (+/-] 56.412.601 60.440.182

80. Passività fiscali 915.731.204 443.585.327

a] correnti 818.196.453 356.236.426

b] differite 97.534.751 87.348.901

100. A ltre passività 1.527.970.453 538.517.108

110. Trattam ento di fine rapporto del personale 750.996 • 732.560

120. Fondi per rischi e oneri 1 1.789.925 9.681.415

b) a ltr i fondi 11.789.925 9.681.415

130. Riserve da valutazione 965.418.317 1.081.113.568

160. Riserve 9.517.249.132 8.276.343.556

180. Capitale 3.500.000.000 3.500.000.000

200. U tile (Perdita] d'esercizio (+/-! 2.852.617.356 1.611.905.576

TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO 305.431.479.602 273.586.039.128
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Cassa depositi e prestiti società per azioni
Sede in Roma, Via Goito n. 4, Codice Fiscale 80199230584.

CONTO ECONOMICO Unità di euro

VOCI 31/12/2012 31/12/2011

10. Interessi attivi e proventi assim ilati 10.590.682.908 7.737.829.670

20. Interessi passivi e oneri assim ilati (7.068.867.9021 [5.408.988.524]

30. Margine di interesse 3.521.815.006 2.328.841.146

40. Commissioni attive 38.348.222 15.704.980

50. Commissioni passive (1.650.123.072] (1.504.737.356)

60. Commissioni nette (1.611.774.850) (1.489.032.376)

70. Dividendi e proventi sim ili 1.206.749.144 1.229.134.522

80. R isultato netto de ll'a ttiv ità  di negoziazione 156.407.006 (17.238.205)

90. Risultato netto de ll'a ttiv ità di copertura (10.120.2041 (27.825.910]

100. Utili (Perdite] da cessione o riacquisto di: 389.563.961 6.425.648

a] crediti 19.469.378 6.074.385

b] attività finanziarie disponibili per la vendita 366.189.473 345.580

c] attività finanziarie detenute sino alla scadenza 145.310 5.683

d) passività finanziarie 3.759.800 -

120. Margine di intermediazione 3.652.640.063 2.030.304.825

130. Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di: (22.884.956) (10.188.369)

a] crediti (22.097.3311 (7.565.679)

di altre operazioni finanziarie (787.625) (2.622.6901

140. Risultato netto della gestione finanziaria 3.629.755.107 2.020.116.456

150; Spese am ministrative: (103.285.487) (85.168.357)

a] spese per il personale (54.205.757) (50.780.7221

b) altre spese am m inistrative (49.079.730) (34.387.635)

160. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri (2.058.191) [350.298]

170. Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali (5.225.787) (5.677.509)

180. Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali (2.464.066I (2.210.473)

190. A ltri oneri/proventi di gestione 3.504.759 3.730.374

200. Costi operativi (109.528.772) (89.676.263)

210. Utili (Perdite] delle partecipazioni 147.334.875 (13.861.048)

240. U tili (Perdite] da cessione di investimenti (107.901) -

250. Utile (Perdita) della operatività corrente 
al lordo delle imposte

3.667.453.309 1.916.579.145

260. Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente (814.835.953) (304.673.569)

270. Utile (Perdita) della operatività corrente 
al netto delle imposte

2.852.617.356 1.611.905.576

290. Utile (Perdita) d’esercizio 2.852.617.356 1.611.905.576
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Cassa depositi e prestiti società per azioni
Sede in Roma, Via Goito n. 4, Codice Fiscale 80199230584

PROSPETTO D E LLE  V A R IA Z IO N I D E L  P A TR IM O N IO  NETTO U nità  di euro
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Capatale:
a) azioni ordinarie 2.450.000.000 2.450.000-000 2.450.000,000
b ) azioni privilegiate 1.050.000,000 1.050.000.000 1.050.000.000

Sovrapprezzi di emissione

Riserve:
a) d i L/tiÌi 8.276-34J.556 8.276.343.556 1.240.905.576 9.517.249.132

Riserve da va lu ta ton e:
a) disponibili per la vendita 916.943.766 916.941,766 (139.907.692) 777.034.074
b) copertura flussi finanziari (3.400.200) (3.400.200) 24.212,441 20.B12.24i
c) altre riserve

- rivalutazione immobili 167.572.002 167.5/2.002 167,572.002
Strumenti di capitale
Azioni proprie
Uttie (Perdita) d'eserazio 1.611.905.576 1.611.905.576 (1.240.905.576) (371 000,000) 2.852.617.356 2,852.617,356
P atrim on io  n e tto 14 .4 69 .36 2 .70 0 1 4 .4 69 .36 2 .70 0 (3 7 1 .0 0 0 .0 0 0 ) 2 .73 6 .9 22 .1 05 1 6 .8 35 .28 4 .80 5
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Capitale'.
a) azioni ordinarle 2.450.000,000 2.4S0.000.00Q 2.450.0ÖÖ.000

b) azioni privilegiale 1.050.000,000 3.050-000.000

a) di u tili 6-233.823,643 6.233.823.643 2.042.519.913 8.276.343 556

a) disponibili per la vendita 1.088.305,993 1.086.305.993 (17i.364.227) 916.941.766
b) copertura flussi finanziari (5.741,208) (5,741,203) 2.341,008
c) a ltre riserve

167.572.002 167.572.002 167,572-002...
2.742.519,913 2.742.519.913 (2.042,519.9131 i 700.000.000) 1.611.905.576 1.511.905,576

P a tr im o n io  n e tto 13 .7 26 .48 0 .34 3 1 3 .7 26 .48 0 .34 3 . _ . _ (7 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ) 1 .442.882 -357 14 .4 69 .26 2 .70 0
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Cassa depositi e prestiti società per azioni
Sede in Roma, Via Goito n. 4, Codice Fiscale 80199230584

R E N D IC O N TO  F IN A N Z IA R IO  (METODO IN D IR ETTO ) Unita di euro

A. ATTIVITÀ' OPERATIVA 31/12/2012 31/12/2011

1. Gestione (1.268.664.051) 4.407.689.471

- risultato d'esercizio (+/-1 2.852.617.356 1.611.905.576

- plus/m inusvalenze su attività finanziarie 
detenute per la negoziazione e su attività/passività 
finanziarie valutate al fair value (-/+)

(137.571.535] 8.996.389

- plus/m inusvalenze su attività di copertura (-/+] (200.183.695) . (189.561.628Ì

- rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento (+/-I 22.884.956 10.188.369

- re ttifiche/riprese di valore nette su immobilizzazioni 
materiali e im m ateria li [+/-]

7.689.853 7.887.982

- accantonamenti netti a fondi rischi ed oneri 
ed a ltri costi/ricavi (+/-]

' 7.428.900 7.050.418

- imposte e tasse non liquidate (+) 814.835.953 304.673.569

- re ttifiche/riprese di valore nette dei gruppi di attività 
in via di dism issione al netto dell effetto fiscale l+/-!

- "

- re ttifiche/riprese di valore su partecipazioni (+/-) - 13.861.048

- a ltri aggiustam enti (+/-] (4.636.365.839) 2.632.687.748

2. Liquidità generata/assorbita dalle attività finanziarie (1.358.378.980) (14.525.818.442)

- attività finanziarie detenute per la negoziazione 78.171.539 266.360.752

- attività finanziarie valutate al fair value - -

- attività finanziarie disponibili per la vendita (2.030.319.043) (669.973.585)

- crediti verso banche: a vista - -

- crediti verso banche: a ltri crediti 6.948.868.710 (10.121.091.617)

- crediti verso clientela (6.374.480.471) (4.060.860.800)

- altre attività 19.380.285 59.746.809

3. Liquidità generata/assorbita dalle passività finanziarie 34.558.471.140 18.405.402.883

- debiti verso banche: a vista - -

- debiti verso banche: altri debiti 14.456.286.818 11.561.064.716

- debiti verso cliente la 20.235.839.912 7.427.749.672

- tito li in circolazione (1.720.450.110) 795.615.500

- passività finanziarie di negoziazione 5.272.444 (468.218.474)

- passività finanziarie valutate al fa ir value - -

- a ltre  passività ' ■ 1.581.522.076 (910.808.531)

Liquidità netta generata/assorbita dall'attività operativa 31.931.428.109 8.287.273.912
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■ 1 
B. ATTIVITÀ' DI INVESTIMENTO 31/12/2012 31/12/2011

1. Liquidità generata da 24.715.175.635 259.988.457

• vendite di partecipazioni 2.034.309.999 -

• dividendi incassati su partecipazioni - "

•  vendite di attività finanziarie detenute sino alla scadenza 22.680.756.000 259.988.457

• vendita di attività materiali 109.636 -

2. Liquidità assorbita da (42.581.105.251) (7.589.857.643)

• acquisti di partecipazioni (12.660.567.850] [1.072.800.000!- ■ ......
• acquisti di attività finanziarie detenute sino a scadenza (29.903.053.001] [6.509.653.862]

• acquisti di attività materiali [12.452.043] (5.592.908)

•  acquisti di attività im m ateria li (5.032.357) (1.810.872)

Liquidità netta generata/assorbita dall'attività d’investimento (17.865.929.616) (7.329.869.186)

C. ATTIVITÀ' DI PROVVISTA

• distribuzione dividendi e altre finalità [371.000.000] ■ (700.000.000)

Liquidità netta generata/assorbita dall'attività di provvista (371.000.000) (700.000.000)

1 ' ' 1
LIQUIDITÀ NETTA GENERATA/ASSORBITA NELL'ESERCIZIO 13.694.498.493 257.404.726

RICONCILIAZIONE 
Voci (*)

Cassa e disponibilità liquide all'in izio dell'esercizio 124.035.182.663 123.777.777.937

Liquidità totale netta generata/assorbita nell'esercizio 13.694.498.493 257.404.726

Cassa e disponibilità liquide: effetto della variazione dei cambi -

Cassa e disponibilità liquide alla chiusura dell'esercizio 137.729.681.156 124.035.182.663

(* ]La cassa e le disponibilità liquide evidenziate nel Rendiconto finanziario sono costitu ite dal saldo della 
voce 10 "Cassa e disponibilità liquide” , dalle disponibilità sul conto corrente presso la Tesoreria centrale 
dello Stato, ricom prese nella voce 70 "Crediti verso cliente la", e dal saldo positivo dei conti correnti 
bancari evidenziati nella voce 60 “Crediti verso banche" al netto dei conti correnti con saldo negativo 
evidenziati nella voce 10 "Debiti verso banche" del passivo patrimoniale.

I dati essenziali della controllante Cassa depositi e prestiti S.p.A. esposti nel prospetto riepilo­

gativo richiesto dall'articolo 2497-bis del Codice Civile sono stati estratti dal relativo bilancio per 

L'esercizio chiuso al 31 dicembre 2012. Per un'adeguata e completa comprensione della situa­

zione patrimoniale e finanziaria di Cassa depositi e prestiti S.p.A. al 31 dicembre 2012, nonché 

del risultato economico conseguito dalla società ne ll’esercizio chiuso a tale data, si rinvia alla 

lettura del bilancio che, corredato della relazione della società di revisione, è disponibile nelle 

forme e nei modi previsti dalla legge.

p. il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

L'Am m inistratore Delegato 

[Ing. Massimo D'Aiuto]
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PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'UTILE DI ESERCIZIO
( i m p o r t i  in e u ro ]

Utile d’esercizio 13.320.461

5% alla riserva legale 666.023

dividendo di 2,0 centesimi di euro per ciascuna azione 6.332.547

alla riserva straordinaria 6.321.891

-  di cui euro 2.056.486 non distribuibili, in caso di non accoglimento istanza di interpello 

relativa all'addizionale IRES, come già commentato nei "fatti di rilievo dopo la chiusura 

dell'esercizio" e quindi da destinare eventualmente a specifica Riserva.
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RELAZIONE 
DEL COLLEGIO SINDACALE



PAGINA BIANCA


